
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n.6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n.44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo  di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

 

Richiamato il proprio atto n.763 del 10/12/2007, esecutivo con la quale si determinava di addivenire alla 

stipula, a seguito di esperimento di gara ufficiosa dei contratti relativi alla copertura assicurativa per infortuni ad 

Amministratori e Consiglieri e per la copertura contro i danni da incendio e garanzie accessorie relativi al 

patrimonio immobiliare e mobiliare di proprietà comunale;

Preso atto che con la predetta determinazione si approvavano i Capitolati Speciali dei rispettivi contratti 

di assicurazione sopra individuati e si approvava altresì l'elenco delle Compagnie Assicuratrici da invitare alla 

gara ufficiosa di cui trattasi;

Preso atto che entro il termine prescritto del 27/12/2007 ore 12,00 ha presentato offerta relativamente alla 

tutela del patrimonio immobiliare e mobiliare di proprietà comunale solo la Compagnia Aurora Assicurazioni 



S.p.a. con sede in Cattolica - via Renzi, 5 la quale come si legge nella medesima offerta depositata agli atti della 

presente determinazione ha proposto le seguenti condizioni:

Capitali assicurati:

Fabbricati          Euro 56.527.631,00

Contenuto           Euro  8.105.000,00

Ricorso Terzi       Euro  2.500.000,00

Premio annuo        Euro 13.848,60

Preso altresì atto che in merito all'affidamento della polizza relativa agli infortuni ad Amministratori e 

Consiglieri ha presentato offerta solo la suddetta Compagnia Aurora Assicurazioni S.p.a. con sede in Cattolica - 

via Renzi, 5 la quale come si evince dall'offerta depositata agli atti della presente determinazione ha proposto le 

seguenti condizioni:

a) Infortuni Sindaco-Assessori-Amministratori

Morte                            Euro 500.000,00

Invalidità permanente            Euro 500.000,00

Diaria giornaliera da ricovero   Euro 52,00  

Rimborso spese mediche           Euro 10.000,00

b) Consiglieri  

Morte          Euro 300.000,00  

Invalidità permanente           Euro 300.000,00

Premio annuo complessivo Euro 9.300,00  

Ritenuto pertanto di aggiudicare i contratti del servizio assicurativo relativo alla tutela del patrimonio 

immobiliare e mobiliare di proprietà comunale e degli infortuni di Amministratori e Consiglieri alla Compagnia 

Assicuratrice Aurora Assicurazioni s.p.a. con sede in Cattolica - via Renzi, 5 alle condizioni di cui ai citati 

Capitolati Speciali e per i premi annuali relativi all'esercizio 2008 pari ad Euro 13.848,60 comprensivi di imposte 

e tasse per il contratto di servizio assicurativo relativo alla tutela del patrimonio immobiliare e mobiliare 

comunale e per un premio annuo relativo all'esercizio 2008 pari ad Euro 9.300,00 per polizza relativa agli 

infortuni ad Amministratori e Consiglieri 

    Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

- di aggiudicare i contratti del servizio assicurativo relativo alla tutela del patrimonio immobiliare e 

mobiliare di proprietà comunale e degli infortuni di Amministratori e Consiglieri alla Compagnia Assicuratrice 

Aurora Assicurazioni s.p.a. con sede in Cattolica - via Renzi, 5 alle condizioni di cui ai citati Capitolati Speciali e 

per i premi annuali relativi all'esercizio 2008 pari ad Euro 13.848,60 comprensivi di imposte e tasse per il 

contratto di servizio assicurativo relativo alla tutela del patrimonio immobiliare e mobiliare comunale e per un 

premio annuo relativo all'esercizio 2008 pari ad Euro 9.300,00 per polizza relativa agli infortuni ad 

Amministratori e Consiglieri;



- di dare atto che la spesa sopra citata troverà copertura finanziaria sugli appositi capitoli relativi alla 

copertura assicurativa dando atto che essi presenteranno la necessaria disponibilità e così per i successivi 

esercizi;

- di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.                   

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL35452/ASD-DEL     Determina D. n. 810 del 29.12.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


